
1 
 Návod k obsluze pro Baumatic 

BHI100 
Volně stojící 1 zónová 

indukční deska 
 



2 
 

BHI100 
Volně stojící 1 zónová indukční deska 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

POZNÁMKA:  Tento návod s pokyny pro uživatele obsahuje 
důležité informace včetně bodů k bezpečnosti a instalaci, které 
vám umožní získat co nejvíce z vašeho zařízení.  Uchovejte jej 

prosím na bezpečném místě, aby byl snadno přístupný pro 
budoucí použití jak pro vás, tak i pro osoby, které nejsou 

seznámeny s provozem tohoto spotřebiče. 



3 
 

Ochrana životního prostředí 
 
LIKVIDACE ODPADU 
Roztřiďte odpad podle různých materiálů (kartón, polystyrén, atd.) a 
zlikvidujte jej podle místních předpisů (zákon č.125/97 Sb. o odpadech 
§18 a 19 a vyhláška č.338/97 Sb. §16). 
Spotřebič i jeho části předejte po skončení jejich životnosti do 
sběrných surovin (§ 16 a 17 vyhláška č. 338/97 Sb.).  
 
Tento spotřebič je určen jenom pro použití v domácnosti. 
 
Vážený zákazníku, 
děkujeme Vám, že jste si vybral náš výrobek.  
Prosíme, abyste si pozorně přečetl Návod na obsluhu, což Vám pomůže 
správně používat spotřebič. Prosíme, uschovejte si ho pro budoucí 
potřebu. 
 
Protože Baumatic neustále vylepšuje své produkty, vyhrazuje si právo 
učinit změny, které budou považovány za nevyhnutelné, bez 
upozornění v této Příručce. 
 
ZÁRUKA  
Na Váš nový spotřebič poskytujeme 24-měsíční záruku. 
 
Upozornění 
Na Záručním listě si nechte potvrdit datum instalace a uvedení do 
provozu. 
 
Prosím uchovejte si také účet o zaplacení za spotřebič / 
fakturu. 
 
Tato dokumentace bude od Vás požadována servisním technikem při 
záruční opravě. 
Instalaci spotřebiče svěřte odborné firmě, organizaci k tomu 
oprávněné. V opačném případě Vaše právo na bezplatné odstranění 
závady zaniká. 
 
POPRODEJNÍ SERVIS 
Vysoká kvalita a vyspělá technologie našich spotřebičů zaručuje jejich 
bezchybný provoz. 
Avšak dojde-li k závadě, pokuste se odstranit ji zkontrolováním, zda 
jste postupovali podle pokynů uvedených v tomto návodu. 
V případě potřeby odborné technické pomoci prosíme kontaktujte naše 
servisní středisko : 

Telefon  800 185 263 
v pracovní dny od 9.00 do 17.00 hod. nebo na 

www.baumatic.cz 



4 
 

Prosíme, abyste měli připravené po ruce následující údaje : 
• typ výrobku / model 
• sériové číslo 
• datum zakoupení spotřebiče 
 
 
Poznámka 
Tato příručka s pokyny pro uživatele obsahuje důležité informace, 
včetně bezpečnostních a instalačních pokynů, které vám umožní získat 
od vašeho spotřebiče maximální výkon. Uchovávejte ji na bezpečném 
místě tak, aby byla snadno dostupná pro budoucí použití. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Obsah 
 
Ochrana životního prostředí 3 
 
Důležité bezpečnostní informace 6 
 
Specifikace 10 
Rozměry výrobku a otvoru 10 
Specifikace výrobku 10 
Elektrické údaje 10 
Uspořádání povrchu keramické desky 11 
Uspořádání ovládacího panelu 11 
 
Použití keramické varné desky 12 
Před prvním použitím 12 
Vaření na indukční zóně 12 
Nastavení výkonu desky 12 
Použití časovače 14 
Vypnutí indukční zóny po vaření 15 
Vhodné nádobí 15 
Pokyny pro varnou desku 15 
 
Čištění a údržba 17 
Čištění povrchu keramické desky 17 
Po každém použití 17 
Používání škrabky keramické desky 17 
Používání speciálního čističe keramické desky 17 
 
Instalace 18 
Umístění 18 
Připojení k elektrické síti 18 
 
Můj spotřebič nepracuje správně 19 
 
BAUMATIC čisticí prostředky 21 
 
BAUMATIC záruční podmínky 22 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Důležité bezpečnostní informace 
 
Pro Baumatic je nejdůležitější vaše bezpečnost. Před 
zahájením vlastní instalace a používáním tohoto 
spotřebiče si prosím důkladně pročtěte tuto instrukční 
příručku. Pokud vám nejsou jasné jakékoli informace 
uvedené v této příručce, kontaktujte prosím technické 
oddělení Baumatic. 
 

Všeobecné informace 
o Tento spotřebič je navržen pro použití v domácnostech a pro 

vaření a smažení domácích jídel. 
 
o DŮLEŽITÉ: Přilehlý nábytek a všechny materiály použité 

při instalaci musí odolávat při použití tohoto zařízení teplotě 
minimálně zvýšené o 85°C nad teplotu okolního prostředí 
místnosti, ve které je spotřebič umístěn  

 
o Některé typy vinylového nebo laminátového kuchyňského 

nábytku jsou zvláště náchylné k tepelnému poškození nebo mění 
barvy při teplotách mimo výše uvedené hodnoty. 

 
o Jakékoli škody způsobené spotřebičem nainstalovaným 

s nedodržením tohoto teplotního limitu, budou výhradní 
odpovědností majitele. 

 
o Váš nový spotřebič má záruku na elektrické nebo mechanické 

závady a podléhá určitým výjimkám, které jsou uvedeny v 
záručních podmínkách Baumatic. Toto však nijak neovlivňují 
vaše zákonná práva. 

 
o Použitím tohoto spotřebiče pro jakýkoliv jiný účel nebo 

v jakémkoliv jiném prostředí, bez výslovného souhlasu 
společnosti Baumatic, zaniká záruka a právo na reklamaci. 

 
o Tento spotřebič nesmíte používat pro odkládání věcí nebo jako 

pracovní plochu. 
 

o Společnost Baumatic nepovoluje provádění jakýchkoli modifikací 
na spotřebiči. 

 
o Na horní desce nebo v blízkosti spotřebiče byste neměli odkládat 

nebo umísťovat hořlavé nebo vysoce hořlavé kapaliny/materiály. 
Věci zhotovené z hliníku, plastů nebo plastových fólií by měly být 
udržovány v dostatečné vzdálenosti od spotřebiče, neboť se 
mohou připéct k jeho povrchu. 

 



7 
 

o Materiály a použitá lepidla musí odolávat vyšším teplotám, 
odpovídajícím normě ČSN – EN60335-2-6. Materiály a lepidla, 
které neodpovídaní uvedené normě se mohou zdeformovat nebo 
odlepit. V případě nedodržení tohoto upozornění Baumatic 
nenese jakoukoli odpovědnost za způsobené škody. 

 
o Opravy mohou provádět pouze servisní technici 

společnosti Baumatic nebo autorizovaní servisní technici. 
 
Zabezpečení před dětmi 

o Baumatic důrazně doporučuje zamezit velmi malým a malým 
dětem přístup ke spotřebiči a nikdy by jim nemělo být dovoleno 
se spotřebiče dotýkat. 

 
o Pokud je nezbytné, aby mladší členové rodiny zůstali v kuchyni, 

zajistěte prosím, aby byli po celou dobu pod přísným dohledem. 
 

o Starší děti mohou používat spotřebič pouze pod dohledem 
dospělých osob. 

 
Bezpečnost všeobecně 

o Spotřebič by měla instalovat a připojovat jen příslušně 
kvalifikovaná osoba. 

 
o Pozornost by se měla věnovat tomu, aby spotřebič a pracovní 

plochy, do kterých jej zabudujete, splňovaly příslušné normy. 
 

o Jestliže zjistíte jakékoli škrábance nebo praskliny v keramickém 
skle, měli byste spotřebič ihned vypnout a odpojit jej od sítového 
zdroje. V opačném případě hrozí riziko úrazu elektrickým 
proudem. 

 
Za provozu 

o Jakákoli fólie nebo nálepky na povrchu spotřebiče při jeho dodání 
by se měly před použitím odstranit. 

 
o Pozornost by se měla věnovat používání spotřebiče, jinak hrozí 

nebezpečí popálení. 
 

o Je nutno zamezit kontaktu elektrického připojovacího kabelu s 
varnou deskou když je horká nebo s horkým nádobím. 

 
o Pokud dojde k přehřátí tuku nebo oleje, může velmi rychle dojít 

k jejich vznícení. Z tohoto důvodu, když se připravuje jídlo 
s tukem nebo s olejem, nesmí zůstat spotřebič bez dohledu.  

 
o Po použití zkontrolujte, zda jsou všechny varné zóny vypnuty. 



8 
 

o DŮLEŽITÉ: Tato keramická indukční deska plně odpovídá 
platné legislativě, týkající se elektromagnetického rušení 
a je navržena tak, aby nerušila jiné elektronické 
spotřebiče za předpokladu, že odpovídají stejné 
legislativě. 

 
o Jelikož deska vytváří ve své bezprostřední blízkosti 

magnetická pole, kardiostimulátory a aktivní srdeční 
implantáty musí být v provedení odpovídajícím příslušným 
předpisům. Nejste-li si jisti, měli byste se spojit s 
výrobcem vašeho přístroje nebo lékařem. V tomto ohledu 
může Baumatic zaručit jen shodu svého vlastního 
výrobku. 

 
o Je-li na varnou zónu, která je zapnuta, položen předmět z 

kovu (např. poklička, nůž, vidlička nebo lžíce), může se 
zahřát. 

 
Čištění 

o Čištění varné desky je nutno provádět pravidelně. 
 
o DŮLEŽITÉ: Před vlastním čištěním spotřebiče by měl být 

spotřebič odpojen od sítě a ponechán vychladnout. 
 

o Velmi opatrně je nutno postupovat při proceduře čištění, která 
následuje bezprostředně po použití spotřebiče. 

 
o Pro čištění spotřebiče nesmíte používat paroproudové čištění 

nebo jakékoli jiné čištění s použitím vysokého tlaku. 
 
Instalace 

 
Instalaci spotřebiče smí provádět pouze 
oprávněná osoba a jen v souladu s pokyny 
výrobce spotřebiče. Další informace naleznete ve 
specifickém oddílu této příručky, který se týká 
vlastní instalace. 
 

Baumatic odmítá jakoukoli odpovědnost za zranění nebo škodu 
na osobách či majetku z důvodu nesprávného používání nebo 
nesprávné instalace tohoto spotřebiče. 
 
Prohlášení o shodě 
Tento spotřebič vyhovuje následujícím Evropským směrnicím: 

o 73/23/EEC z 19/02/1973 Směrnice o nízkém napětí. 
 
o 89/336/EEC z 03/05/1989 EMC Směrnice začleňující doplňující 



9 
 

směrnici 92/31/EEC. 
 

o 93/68/EEC z 22/07/1993 CE Směrnice o značení. 
 

o 89/109/EEC z 25/01/1992 Materiály, které se smí dotýkat 
potravin. 

o Výrobce prohlašuje, že tato varná deska je vyrobena s použitím 
certifikovaných materiálů a požaduje, aby spotřebič byl 
nainstalován v souladu s aktuálními platnými normami. Tento 
spotřebič smí být používán zaškolenou osobou pouze pro domácí 
účely. 

 
Jak zamezit poškození spotřebiče 

o Spadnutím předmětů na keramické sklo může dojít k jeho 
poškození. 

 
o Nárazy nádobím je možno poškodit okraje keramického skla. 

 
o Litinové nádobí a nádobí z litého hliníku s poškozenými dny může 

poškrabat plochu keramické desky, pokud je po ní taženo. 
 
o Pánve musí být zvedány a pokládány na plochu varné desky bez 

tažení po této desce. 
 

o Varné zóny nesmí být zapínány bez nádobí umístěného na dané 
zóně. Toto nádobí nesmí být prázdné. 

 
o Potraviny nebo tekutiny, které mají vysoký obsah cukru, mohou 

povrch desky poškodit, jestliže přijdou do styku s horkým 
povrchem keramické desky. Jakýkoliv únik a rozlití musí být 
okamžitě utřeno. Ani to však nemusí zamezit poškození povrchu 
varné desky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

Specifikace 
 
 
Rozměry výrobku a otvoru 
 
Výška: 345 mm 
Šířka: 280 mm 
Hloubka: 60 mm 
 

 
 
 
 
 
 

 
Specifikace výrobku 

o 1 x 2,00 kW standardní indukční zóna (průměr 190 mm) 
 

o Přední dotykový panel ovládání chodu 
 

o Elektronický časovač 
 
 
Elektrické údaje 
 
Jmenovité napětí:   220 – 240  Vac – 50/60 Hz 
 
Proudové jištění: 16 A  
 
Max. jmenovité vstupy: 2.00 kW 
 
Přívodní kabel: 3žíly x 1,5 mm2  
 
Před instalací spotřebiče se ujistěte, že napětí ve Vaší elektrické síti 
souhlasí s údaji na výrobním štítku uvnitř spotřebiče. 
 
Spotřebič připojte do zásuvky odpovídající platným normám. 
 
Pro budoucí použití si prosím poznamenejte následující informace, 
které také naleznete na typovém štítku a dále datum nákupu, které je 
uvedeno na prodejní faktuře. Typový štítek varné desky je umístěn na 
spodní části spotřebiče. Je tudíž účelné si poznamenat tyto informace 
před vlastní instalací spotřebiče. 
 
Číslo modelu      ...…………………… 
 
Výrobní číslo      ……………………… 
 
Datum nákupu   …………………….. 
 
 



11 
 

Uspořádání povrchu keramické desky 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Uspořádání ovládacího panelu 
 

 
 
1. Tlačítko ZAP/Pohotovostní  
2. Indikátor napájení 
3. Tlačítko tepla 
4.  Tlačítko tepla „W“  
5. LED displej 

Ventilace 

Indukční deska 

Kontrolní panel 

Přívod vzduchu 

Zástrčka 



12 
 

6. Indikátor teploty 
7. Tlačítko teploty 
8. Tlačítko časovače 
9.  Tlačítko minus 
10. Časovač „min“ světla 
11. Tlačítko plus 
 

Použití keramické varné desky 
 
Před prvním použitím 

DŮLEŽITÉ: Měli byste vyčistit povrch keramické varné desky 
(viz Oddíl „Čištění a údržba“). 
 
 

o Měli byste zapnout  varnou zónu na dobu 5 minut při nastavení 
maximálního výkonu. To pomůže odstranit jakékoli případné 
nové zápachy, které se mohou uvolnit a dále vypařit vlhkost, 
která se vytvořila na varných deskách v průběhu transportu. 

 
o Při vypalování zóny na ni musíte umístit pánev naplněnou do 

poloviny studenou vodou. Jinak indukční zóna nebude pracovat. 
 
 
Vaření na indukční zóně 

 
Po prvním připojení spotřebiče k přívodu el. energie 
bude indikátor napájení (2) blikat na znamení, že varná 
deska je v pohotovostním stavu. 
 
Stiskněte tlačítko ON/Pohotovostní (1). Zazní bzučivý 
zvuk a rozsvítí se indikátor napájení (2).  
 

Na zónu položte vhodný kus nádobí. Ujistěte se, že spodní část pánve 
a povrch varné zóny jsou čisté a suché. 
 

Stiskněte tlačítko plus (11) a světýlko tepla „W“ (4) se 
rozsvítí. To znamená, že deska se zahřívá. 
 
 
Deska se nastaví do výchozího nastavení teploty 7. 
Můžete změnit nastavení výkonu desky pomocí stisknutí 
tlačítka teploty (7). 
 

 
Pak můžete použít tlačítka plus (11) a minus (9) 
k nastavení nižší nebo vyšší teploty. Indikátor teploty 
(6) se rozsvítí. 



13 
 

Nastavovat výkon teploty desky je možné kdykoliv během vaření. 
 
Důležité: Bzučivý zvuk bude znít po dobu 10ti vteřin před tím, 
než se deska vypne pokud: 
 
Pánev není umístěna správně na varné zóně. 
 
Pánev nebo hrnec, které používáte nejsou vhodné k vaření na indukční 
desce. Pokud není na zóně vhodné nádobí, deska se nezahřeje. 
 
Pánev je příliš velká nebo příliš malá pro varnou zónu. 
 
Nastavení výkonu desky 
 
Nastavení výkonu, které se nachází níže je pouze informativní. Přesné 
nastavení výkonu desky závisí na několika faktorech, včetně použití 
vhodného nádobí a množství vařeného jídla. 
 
Je vhodné, abyste Vaši indukční desku sami otestovali pomocí použití 
různých úrovní teploty a podle toho našli nejlepší nastavení, které Vám 
bude vyhovovat. 
 

Nastavení 
výkonu 

Doporučené použití 

 
 

1 – 2 

o Ohřívání malého množství potravin. 
o Rozpouštění čokolády, másla a potravin, které 

se rychle spálí. 
o Jemné ohřívání. 
o Pomalé vaření. 

3 – 4 o Ohřívání. 
o Rychlé ohřívání. 
o Vaření rýže. 

5 – 6 o Palačinky. 
7 – 8 o Omáčky. 

o Vaření těstovin.  
9 o Smažení. 

o Opékání. 
o Přivedení polévky k varu. 
o Vaření vody.  

 
Je také možné nastavit teplotu pomocí tlačítka nastavení 
teploty (7) a pomocí tlačítek plus a minus. Světýlko teploty 
(6) se rozsvítí. 
 
Tlačítka teplot Vám umožňují si vybrat vhodnou teplotu při 
které bude varná deska pracovat. Odpovídající teplota pro 
každé nastavení je uvedena v tabulce níže. 



14 
 

Nastavení výkonu 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Teplota (°C) 60 80 100 120 140 160 180 200 220 

 
DŮLEŽITÉ: Teploty v tabulce nahoře jsou přibližné. Teploty 
neukazují teplotu povrchu desky nebo teplotě nádobí, ale 
teplotě kterou produkuje varná zóna. 
 

 
Pro zpětné nastavení režimu tepla pouze stiskněte 
tlačítko (3). 
 
 
 
 
 

DŮLEŽITÉ: Každých 10 vteřin zazní zvuk, předtím než se deska 
vypne pokud: 
 
Nádobí není umístěno na varné zóně správně. 
 
Nádobí, které používáte není vhodné pro vaření na indukční desce. 
Deska nezačne hřát dokud na ni neumístíte vhodné nádobí. 
 
Nádobí je příliš velké na danou varnou zónu. 
 
Použití časovače 
 
Pokud varnou zónu používáte, je možné nastavit odpočítávání času po 
kterém se deska automaticky vypne. 

 
K nastavení odpočítávání stiskněte tlačítko časovače (8) 
a zazní bzučivý signál. Na displeji začne blikat „0:00“ a 
časovač „min“ světla (10) se rozsvítí na znamení, že 
deska je v režimu nastavení času. 
 
 
 

 
Použijte tlačítka plus (11) nebo minus (9) k nastavení 
požadované doby odpočítávání. Po každém stisknutí 
těchto tlačítek se nastavení času buď zvýší nebo sníží 
o 1 minutu. Pokud je jedno z tlačítek drženo delší 
dobu, čas se zvýší nebo sníží o 10 minut. 
 
Pokud se na displeji zobrazí správný čas odpočítávání, 

uvolněte všechna tlačítka. Displej bude blikat po dobu 5 vteřin než se 
časovač nastaví. Odpočítávání pak začne ihned. 



15 
 

 
Ve chvíli, kdy časovač dosáhne „0:00“ se deska automaticky vypne. 
Výchozí čas na varné desce se automaticky vypne po dvou hodinách. 
 
Funkci časovače můžete zrušit kdykoliv během odpočítávání pomocí 
tlačítka časovače (8). 
 
 
Vypnutí indukční zóny po vaření 

 
Poté, co dokončíte vaření stiskněte tlačítko 
ON/Pohotovostní (1). Tím desku vypnete a varná zóna 
přestane hřát. 
 
 
 
 

 
Vhodné nádobí 
 
Tabulka níže ukazuje nádobí, které je normálně vhodné pro použití na 
indukční desce: 
 
Nádobí Vhodné 
Ocel, smaltovaná ocel Ano 
Litina Ano 
Nerez Ano (Pokud tak uvádí výrobce 

nádobí) 
Hliník, měď, mosaz Ne 
Sklo, keramika, porcelán Ne 
 
Dno nádobí by mělo být rovné a hladké. 
 
Různé druhy nádobí mohou způsobovat hluk pokud jsou použity na 
indukční desce. To však neznamená, že došlo k závadě na spotřebiči. 
 
DŮLEŽITÉ: Měli byste se ujistit, že všechno používané nádobí je 
umístěno na střed indukční zóny kterou používáte. 
 
Pokyny pro varnou desku 

o Při několika prvních použití varné desky se může objevit štiplavý 
zápach hoření. Tento zápach zcela zmizí po několikerém 
opakovaném použití. 

 
o Kuchyňské nádobí je nutno umísťovat přesně na tyto varnou 

zónu pro zajištění účinného ohřívání. Nádobí musí mít přesně 
stejný průměr jako je průměr  varné zóny. 



16 
 

 
o Nepoužívejte pánve s hrubou spodní plochou, neboť by mohla 

poškrábat povrch keramické varné desky. 
 

o Před použitím se ujistěte, že je spodní plocha pánve čistá a 
suchá. 

 
o Pokud jsou pánve chladné, musí být jejich dna mírně vydutá, 

neboť jakmile se zahřejí a leží na ploše rovně, roztáhnou se. Tím 
dochází k lepšímu přenosu tepla. 

 
o Nejvhodnější tloušťkou dna hrnců jsou 2-3 mm u smaltované 

oceli a 4-6 mm u nerezové oceli se sendvičovým typem dna. 
 

o Nejsou-li tato pravidla dodržena, bude docházet k velkým 
ztrátám energie. Teplo, které není absorbováno pánví, se rozšíří 
po celé desce, rámu a okolních skříních. 

 
o Přednostně zakrývejte pánve pokličkami pro umožnění použití 

nižší teploty pro vaření. 
 

o Vždy vařte zeleninu, brambory apod. v co nejmenším množství 
vody. Snižuje to dobu vaření. 

 
o Nikdy se nepokoušejte zahřát prázdné nádobí. 

 
o Desku nenechávejte nikdy během použití bez dozoru. 

 
o Potraviny nebo tekutiny, které mají vysoký obsah cukru, mohou 

poškodit plochu varné desky, pokud přijdou do kontaktu s 
povrchem keramické desky. Jakýkoliv únik a rozlití musí být 
okamžitě utřeno. Ani to však ještě nemusí zamezit poškození 
povrchu varné desky. 

 
o Nikdy neohřívejte potraviny, které jsou uzavřené, jako potraviny  

plechovkách. Hrozí totiž výbuch.  
 

o DŮLEŽITÉ: Povrch desky je pevný, ale není nerozbitný a může 
se poškodit. Zvláště v případech, kdy na něj spadnou špičaté 
nebo tvrdé předměty při působení určité síly. 

 
o NEPOUŽÍVEJTE VARNOU DESKU, POKUD JE JEJÍ POVRCH 

PRASKLÝ NEBO MÁ TRHLINKY. OKAMŽITĚ SE SPOJTE SE 
SERVISNÍM ODDĚLENÍM BAUMATIC. 

 
 

 



17 
 

Čištění a údržba 
 
Operace čištění je možno provádět pouze když je 
varná deska vychladlá. 
 
Před zahájením vlastního čištění nejprve odpojte 
spotřebič od elektrické sítě. 
 

 
 
Čištění povrchu keramické desky 

 
Jakékoli zbytky čisticích prostředků, které jsou ponechány na 
povrchu desky, ji poškodí. Veškeré zbytky byste měli odstranit 
teplou vodou s přidáním trochy čisticího roztoku. 
 
Abrazivní čistidla nebo ostré předměty povrch desky poškozují; 
měli byste ji čistit teplou vodou s přidáním trochy čisticího 
roztoku. 

 
Neoplachujte desku ihned pod vodou. Žádné tekutiny by neměly být v 
přímém kontaktu s interními součástmi desky. 
 

Je sice snadnější odstraňovat některé nánosy v době, kdy je 
varná deska ještě horká, ale je nutno být při tom opatrný a 
nespálit se o horký povrch. 

 
Neoplachujte desku vodou. Deska se pouze otírá vlhkým hadříkem. 
Žádné tekutiny by neměly přijít do styku s vnitřními částmi desky. 
 
 
Po každém použití 

o Spotřebič otřete vlhkým hadříkem. 
 
o Osušte spotřebič otřením jeho povrchu čistou látkou. 

 
Používání škrabky keramické desky 
 
Je možné si objednat speciální škrabku/čistič desky. 
 

o Měli byste dodržovat instrukce, které dává výrobce škrabky na 
desky. Měli byste se také ujistit, že tato škrabka je vhodná pro 
Váš spotřebič. 

 
 
Používání speciálního čističe keramické desky 
Je možné zakoupit speciální čistič / kondicionér keramických desek. 



18 
 

Při používání tohoto čisticího prostředku pro sklokeramické varné 
desky je nutno dodržovat pokyny výrobce. Měli byste se ubezpečit, že 
je vhodný pro váš spotřebič. 
 
Instalace 
 
 
Umístění 
 

Sousedící nábytek musí při provozu spotřebiče 
vydržet teplotu minimálně o 85 °C vyšší než je teplota 
v místnosti, ve které je spotřebič umístěn. 
 

Nikdy nepokládejte spotřebič na plynový sporák, protože magnetické 
linky mohou způsobit zahřátí kovových částí sporáku.  
 
K použití indukční desky je třeba, aby byla umístěna horizontálně na 
vhodném povrchu. Vhodný prostor je takový, kdy deska má z každé 
strany 10 cm volné místo.  
 
Nepoužívejte desku v úzkých prostorech, aby nedocházelo 
k omezování sání tepla skrz větrací otvory. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nepokládejte spotřebič na koberec, ubrus, papír abyste zabránili 
blokování ventilátorů což by mohlo mít za následek přehřátí 
spotřebiče. 
 
Spotřebič by neměl být umístěn poblíž dalšímu zdroji tepla jako je 
topení, ohřívače, sporáky, trouby nebo další varné desky. 
 
Připojení k elektrické síti 
 
Spotřebič je dodáván s evropskou zástrčkou. 
 
Protože barvy vodičů v síťovém kabelu spotřebiče nemusí odpovídat 
barevnému značení identifikujících terminálů ve Vaší skříňce prosíme 
postupujte následovně: 



19 
 

 
Hnědý vodič musí být připojen na pravou stranu terminálu. 
 
Modrý vodič musí být připojen na levou stranu terminálu. 
 
Po dokončení připojení by neměly koukat žádné drátky. Veškeré kabely 
nebo drátky musí být zajištěny vnějším pláštěm.  
 
VAROVÁNÍ: TOTO ZAŘÍZENÍ MUSÍ BÝT UZEMNĚNO. 
 

o Tento spotřebič musí být připojen k dvoupólové vypínané 
zásuvce jištěné 16A jističem, se vzdáleností mezi kontakty 
3 mm po vypnutí a umístěné tak, aby byla snadno 
přístupná pro spotřebič. Zásuvka musí být přístupná i 
v případě, když je varná deska umístěna ve svém krytu. 

 
 
Můj spotřebič nepracuje správně 
 
Chybné kódy 
 
Pokud Váš spotřebič nepracuje správně, nastaví se do pohotovostního 
režimu a na displeji se objeví odpovídající chybný kód. 
 

Chybný 
kód 

Možné 
příčiny 

Co dělat 

E3, E6 Chyba 
tepelného 
čidla. 

Chvíli počkejte a poté stiskněte tlačítko 
ZAP/pohotovostní (1). Když se teplota 
normalizuje, bude spotřebič pracovat jako 
normálně. 

E7, E8 Abnormální 
napětí.       

Počkejte chvíli, zda se napětí 
nenormalizuje. Pokud ne, kontaktujte 
prosím oddělní pro zákazníky.  

E1, E2, E4, 
E5, Eb, EC 

Různé. Kontaktujte prosím oddělení pro 
zákazníky. 

 
Obecné problémy 
 
Pokud Vaše deska nepracuje správně, prosíme zkontrolujte si tabulku 
níže před tím než budete kontaktovat zákaznické centrum. 
 

Problém Možné příčiny Co dělat 
Není možné 
indukční desku 
zapnout.     

Žádný příkon. Ujistěte se, že indukční deska byla 
připojena k napájení a zkontrolujte, 
že je zapnutá. Zkontrolujte, zda 
nedošlo k výpadku proudu ve Vaší 
oblasti nebo u Vás doma. Pokud jste 



20 
 

vše zkontrolovali a problémy stale 
přetrvávají, obraťte se na oddělení 
péče o zákazníky.  
 

Dotykové ovládání 
se špatně ovládá.         

Na desce může být 
tenká vrstva vody, nebo 
mate vodu na konečcích 
prstů, kterými se 
dotýkáte ovládacích 
prvků desky. 

Ujistěte se, že dotykové ovládání je 
suché a take, že mate suchá bříška 
prstů při dotyků ovládacích prvků. 

Sklo bylo 
poškrábáno.    

Nádobí s drsnými 
hranami. 
Nevhodná, bruská 
drátěnka nebo čisticí 
prostředky byly použity. 

Použijte nádobí s rovným a hladkým 
povrchem. Viz sekce v tomto návodu 
k použití. 

Některé pánve 
způsobují 
praskavé nebo 
klinkavé zvuky. 

Toto může být 
způsobeno tím, že Vaše 
nádobí je vyrobeno z 
vrstev různých kovů.       

To je pro nádobí normální a 
neznamená to žádnou závadu. 

Indukční deska 
vydává šum při 
použití při 
vysokých 
teplotách.              

Toto je způsobeno 
technologií indukčního 
vaření.      

To je normální, ale hluk by měl ustat 
nebo se zmírni úplně ve chvíli, kdy 
snížíte teplotu.             

Hluk ventilátoru 
vycházející z 
varné desky. 

Ventilátor vestavěný do 
indukční varné desky 
má předejít přehřátí 
elektroniky. Deska 
může I poté normálně 
fungovat, co jste ji 
vypnuli.  

Toto je normální a nevyžaduje to 
žádnou akci. Desku nevypínejte 
pokud ventilator stale běží.      

Indikátor napájení 
(2) se rozsvítí, 
ale pánve se 
nezahřívají.  

Indukční deska 
nedetekuje pánev, 
protože pánev není 
vhodná pro indukční 
vaření.  
Indukční varná deska 
nedetekuje pánev, 
protože je příliš malá na 
varnou zónu nebo není 
správně položená.         

Používejte nádobí vhodné pro 
indukční vaření  Viz sekce v tomto 
návodu k použití.  
Položte pánev do středu a ujistěte se, 
že její základ odpovídá velikosti varné 
zóny. 

Indukční varná 
deska nebo varná 
zóna se sama 
neočekávaně 
vypla.         

Okolní teplota je příliš 
vysoká. Přívod vzduchu 
nebo ventilator jsou 
blokovány. 
Bylo dosaženo 
maximální délky 
pracovní doby. 
 

Počkejte, až se teplota sníží před tím 
než desku znovu zapnete. 
Zkontrolujte ventilator a uvolněte jej. 
Pokud se tato chyba opakuje, 
kontaktujte prosím  
If the error keeps occurring, please 
call the Customer Care Department.  

 
 
 

Pozor: povrch desky může být po vaření horký, nedotýkat se! 

 



21 
 

Baumatic čisticí prostředky 
 
 

o BC001 – Čistič a odmašťovač myček nádobí (200g) 
 

o BC002 – Odvápňovač praček a myček nádobí (200g) 
 

o BC003 – Čistič na sklokeramické desky (250 ml) 
 

o BC004 – Čistič na trouby (250ml) 
 

o BC005 – Čistič nerezových ploch (250ml) 
 
 
Pokud budete chtít objednat jakýkoli čisticí prostředek, 
prosíme zavolejte zdarma na 800 185 263 a zde sdělte kód 
výrobku. 
 
 
 

DŮLEŽITÉ: Pokud se domníváte, že váš spotřebič 
nepracuje správně, odpojte jej od vaší napájecí 
sítě a poté kontaktujte servisní oddělení Baumatic 
na telefonním čísle 800 185 263. 
 
 
 
 

NEPOKOUŠEJTE SE OPRAVOVAT SPOTŘEBIČ SAMI. 
 
Prosím uvědomte si, že pokud opravář přivolaný k opravě výrobku 
v záruce zjistí, že problém není způsoben vadou spotřebiče, budou 
vám účtovány poplatky za tento výjezd. 
 
Aby mohl servisní technik provést veškeré nezbytné opravy, je 
třeba mu umožnit přístup ke spotřebiči. Je-li spotřebič 
instalován tak, že se servisní technik obává možného poškození 
spotřebiče nebo vaší kuchyně, opravu neprovede. 
 
Týká se to situací, kdy byl spotřebič obložen keramickými 
obklady, dřevěnými lištami či zatmelen. Nebo byla provedena 
instalace jiným způsobem, než uvádí společnost Baumatic . 
 
Přečtěte si, prosím, podmínky záruky uvedené na záručním listě, který 
jste obdrželi spolu se spotřebičem. 
 



22 
 

BAUMATIC Záruční podmínky 
 
Vážení zákazníci, 
děkujeme, že jste si vybrali spotřebič Baumatic. 
 
1. ZÁRUČNÍ DOBA 
 
Při dodržení pokynů pro instalaci, obsluhu a údržbu ručíme za to, že 
výrobek bude mít vlastnosti stanovené příslušnými technickými 
normami a bude poskytnuta na spotřebič zákonná záruka v délce 24 
měsíců při koupi zboží pro soukromou potřebu (§620 Občanského 
zákoníku) nebo smluvní záruka 6 měsíců, pokud je 
kupující podnikatel - fyzická osoba a výrobek kupuje pro 
podnikatelskou činnost nebo komerční využití (§429 Obchodního 
zákoníku). 
 
Záruční doba výrobku začíná dnem prodeje výrobku zákazníkovi. Doba 
záruky se prodlužuje o dobu od uplatněnípráva na záruční opravu u 
autorizovaného servisu do dne ukončení opravy výrobku. Tuto 
skutečnost je kupující povinen doložit čitelnou kopii opravního listu. 
 
2. ZÁRUČNÍ A POZÁRUČNÍ OPRAVY 
 
Tyto opravy prosím nahlašujte výhradně na bezplatné servisní lince 
Baumatic: 

800 185 263 
v pracovní dny od 9.00 do 17.00 hodin 

 
3. PLATNOST ZÁRUKY A JINÁ USTANOVENÍ 
 
Platnost záruky je podmíněna odborným uvedením spotřebiče do 
provozu, který musí odpovídat platným normám a bezpečnostním 
předpisům. 
Další podmínkou poskytnutí záruky je řádně vyplněný Záruční 
list. 
Podmínkou je taktéž dodržení pokynů pro instalaci, obsluhu a údržbu 
spotřebiče tak, jako je to uvedené v Návodu na obsluhu a použití. 
 
4. ZÁKONNÁ ANI SMLUVNÍ ZÁRUKA SE NEVZTAHUJE NA 
 
- vady způsobené použitím v rozporu s Návodem k obsluze  
- vady způsobené poruchami nebo nedostatky v přívodních médiích, 

v instalaci zboží nebo vzniklé v důsledku nevhodných provozních 
podmínek 

- vady způsobené vnějšími vlivy (poškození při přepravě, stěhování, 
jiná manipulace, živelné události) 

- opotřebení při užívání 



23 
 

Smluvní záruka se nevztahuje na: 
- vady světelných zdrojů a snímatelných částí ze skla nebo z umělých 

hmot, kromě světelných zdrojů u mikrovlnných trub 
- zboží, které je používáno v rozporu s Návodem k obsluze 
- vady způsobené neodborným zásahem třetí osobou 
- dřezy a kohoutky 
- jakoukoli škodu způsobenou převozem, špatným zacházením nebo 

zanedbáním, jemné součástky a součástky podléhající zkáze: 
zástrčky, pojistky, žárovky, kryty na světla, ozdobné díly, kabely, 
filtry a nástavce, tlačítka, jakékoli gumové části, keramické nebo 
skleněné povrchy, promáčknuté, poškrábané nebo natřené části 

- příslušenství, pečící plechy, rukojeti, lívanečníky, stojany na pánve, 
police, víka a objímky na hořáky, vložky do trouby 

 
Jako záruční opravu nelze uplatňovat seřízení výrobku po jeho 
instalaci. Tyto práce má povinnost provést firma 
provádějící instalaci spotřebiče v rámci těchto prací. 
 
Podmínkou pro uplatnění práva ze záruky je předložení faktury 
(daňového dokladu) jako dokladu o koupi zboží a řádně vyplněného 
Záručního listu. 
 
Při neplatné nebo neoprávněné reklamaci, jakož i v případě, kdy 
reklamovaná vada zboží nebude zjištěna, je spotřebitel povinen 
uhradit náklady vzniklé v souvislosti s takovou reklamací. 
 
UPOZORNĚNÍ PRO SPOTŘEBITELE 
Kupující je povinen při přebírání zboží zkontrolovat zda není 
poškozené, zda je kompletní a zda jsou předány a řádně 
vyplněné Záruční list a Daňový doklad. V případě poškození 
zboží je nutné o tomto ihned při přebírání informovat dopravce 
a sepsat protokol o škodě. Na pozdější reklamace nebude brán 
zřetel. 
V případě, že výsledkem reklamace bude vrácení výrobku, zašle 
kupující vadné zboží zpět v obalu, který brání poškození 
výrobku při přepravě zpět. 
 
Označením CE je zaručeno splnění všech zákonných požadavků EU a 
výrobky také splňují požadavky normy 
RoHS 2002/95/EC. 
 
Baumatic ČR, spol. s.r.o. 
Rybná 682/14 
110 00 Praha 1 
Česká republika 
 
+420 483 577 200 



24 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
United Kingdom 
Baumatic Ltd., 
Baumatic Buildings, 
6 Bennet Road, 
Reading, Berkshire 
RG2 0QX 
United Kingdom 
 
Sales Telephone 
(0118) 933 6900 
Sales Fax 
(0118) 931 0035 
Customer Care Telephone 
(0118) 933 6911 
Customer Care Fax 
(0118) 986 9124 
Spares Telephone 
(01235) 437244 
Advice Line Telephone 
(0118) 933 6933 
 
E-mail: 
sales@baumatic.co.uk 
customercare@baumatic.co.uk 
spares@baumatic.co.uk 
technical@baumatic.co.uk 
 
Website: 
www.baumatic.co.uk 
 
Republic of Ireland 
 
Service Telephone 
1-890 812 724 
 
Spares Telephone 
091 756 771 
 
 
 
 
 

 
 
Czech Republic 
Baumatic CR spol s.r.o. 
Lipova 665 
460 01 Liberec 4 
Czech Republic 
 
+420 483 577 200 
 
www.baumatic.cz 
 
Slovakia 
Baumatic Slovakia, s.r.o. 
Panenská 34 
811  03 Bratislava  - Staré Mesto 
Slovakia 
 
+421 255 640 618 
 
Germany 
Baumatic Gmbh 
Lilienthalstrasse 1 
320 52 Herford 
Deutschland 
 
+49 5221 694 99-0 
 
www.baumatic.de 
 
Italy 
Baumatic Italia S.R.L. 
Via Galvani N.3 
35011 Campodarsego (PD) 
 
+3904 9920 2297 
 
www.baumatic.it 
 
Holland 
Baumatic Benelux B.V. 
Grindzuigerstraat 22 
1333 MS ALMERE 
Nederland 
 
+3136 549 1555 
 
www.baumatic.nl 
 
 
 



25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



26 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 
 



28 
 
 


